filius substitutus, qui a testatore fuerat magis dilectus quam Clau-
dia, non admittitur ad eam partem, ad quod admittitius substitutus eius
pater vixerit.

Caterum respondet, casum d. §. cum ita, valde differre a ca-
su d.l. cum suis agitur de portione patris, cui iam acquisita fue-
rat. Et filius admittitur ad portionem obueniam seu reliciti &
acquititam a patre. In casu vero d. §. cum ita agitur, de portione alterius
filii testatoris fratrisque defuncti, quae portio non erat nec
deleta nec quis sit praefunctio, & ideo nec eius filius pretendere
poterat.

Exceduntur tertio, vt si locum habeat etiam quando substitutus
est pia causa. Nam adhuc subintelligitur tacita haec conditio, si
filius ipse in futurum & grauatus decellet sine liberis.

Ita scrip. Richardus Mattheus. Baldus. Caffrenys. lo. de Monte
Sperello. Coenensis. Ioan. Baptista & Sancio Serenius. Corneu. Felice. So-
cius senior. Ruinus. Decimus. & Socius senior. quos congregat Antonius Gab-
riel, in libro quarto conclusione, in titu. de fidicemiss. conclus. 2.
num. 7. & Paris. confi. 19. num. 57. lib. 2. Quibus accedunt Alexan. Iafon.
Tyraspol. & Rodericus Suarez, relati ab Ario Pinello in l. num. 26. C.
de bonis materiali. Idem affirmant Ant. Basanus & Barbara conmemo-
rantes a Tyraspol in tractatu de privilegio pia causa. in primit. 27. Et
huius accedit Ramondulus Serinus in 10. fil. 163. num. 15. lib. 1. conf. 70.
infine. & in conf. 16. num. 74. lib. 2. Emanuel Cofla in c. pater. in prima
parte, in vlt. vbi si absp. liberis. num. 17. de testatrix. in lib. Anton. Gomez in
libro 1. variatio refut. cap. 5. num. 34. Bertaz. in conf. 2. lib. 1.
c. in lib. 1. variorum refut. cap. 5. num. 34. Bertaz. in conf. 2. lib. 1.
& Padilla in l. lumen acutiss. i. nome. 3. qui teftator. hanc effe
communem opinionem. Et inter alios Padilla recent tres rationes, seu
argumenta. & alijs comprobant doliss. Macaria in commentarys de con-
iectura ultimorum voluntatum. lib. 10. titu. 7. num. 4. quo locis num. ro.
versi. mag. obstat. refeat nonnulli ab hac opinione differentes. Et alias
etiam commemorat Ant. Gabriel, in d. conclus. num. 14. vers. contrarium
tenet.

Caterum extenuit haec intelligitur, quando agitur de omnibus
ipis bonis testatoris, vel salem de majori coru parte: secus ver-
dictum de re aliqua particulari, & non multi valoris. Nam tunc non sub-
intelligi conditionem hanc ad ipsius pia causa exclusionem scrip-
tum. Socin. iun. m. conf. 25. num. 28. lib. 1. Decianus in conf. m. 25.
lib. 2. & Mantica in loco supra citato. Et comprobari potest declaratio
hac ex his, quae dicimus in quarto capite principali, ubi explic-
abimur de re aliqua re aliqua fidei cōfessione particulari, & hac quidem
extenuit locu habet etiam si filius grauatus sit in vita sua tan-
tum, & post mortem pia causa. Ita Socin in d. l. cum accus. num. 25. &
alijs relat. a Bertaz. in d. conf. 7. num. 4. lib. 1. in cylindro.